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ASSEMBLEE GENERALE DE LA
SOCIETE GEOLOGIQUE DE BELGIQUE
SEANCE DU 22 JANVIER 1991

Le Président M. Vanguestaine ouvrela séance.

Le Conseil d’Administration (1990) se compose
comme suit :

Président : M. VANGUESTAINE 1990-1991
Président sortant : C. EK 1990-1991
1¢" Vice Président : J. BOUCKAERT 1990-1991
Vice-Présidents : A. DELMER 1990-1991
M.J.M. BLESS 1990-1991
P. STEEMANS 1990-1991
Conseillers :
L. ANDRE 1989- 1990
R. CONIL 1990-1991
L. DEJONGHE 1990-1991
R. DREESEN 1990-1991
M.E. GROESSENS-VANDYCK 1990
E. JUVIGNE 1989- 1990
R. MAQUIL 1990-1991
A. PISSART 1990-1991
R. SWENNEN 1990
J. VERNIERS 1989- 1990

Bureau : (1989-1991)

Secrétaire Général : J. THOREZ, puis & partir du 10/7/90
E. POTY

Secrétaire adjoint : E. POTY

Secrétaire adjoint : M. FAIRON-DEMARET

Editeur Scientifique : M. STREEL

Trésorier : A. FRANSOLET

Bibliothécaire : A. LAURANT

RAPPORT DU SECRETAIRE GENERAL

Suite a la démission de Jacques Thorez de son
poste de secrétaire général, j'ai été désigné pour
occuper ce poste lors du Conseil d’Administration
du 10 juiliet 1990, jusqu’aux prochaines élections
du bureau.

Les principales activités de la S.G.B. durant
I'année 1990 furent les suivantes :

23 janvier : Assemblée Générale et élection de
M. Vanguestaine au poste de président en
remplacement de C. Ek, président sortant. 4 vice-
présidents furent également élus MM. J.
Bouckaert, A. Delmer, M.J.M. Bless et Ph.
Steemans, ainsi que 7 conseillers.

C. Ek fit a cette occasion une conférence
intitulée «Géologie et Spéléologie, problémes
anciens et crises nouvelles».

6 mars : Conférence Gustave Dewalque par M.
RICAR de [I'Université de Paris VI, sur le
Développement de la Théthys méditerranéenne.

18-19 mai : Appui de la Société & la réunion
Meuse-Rhin sur la Géologie des Hautes-Fagnes.

14-15 septembre : Participation a la session
extraordinaire qui était, cette année, organisée par
la Société belge de Géologie. Elle était consacrée a
I'étude des édifices frasniens et était dirigée par
Frédéricq Boulvain et Marie Coen-Aubert.

27 novembre : Séance ordinaire consacrée a
la présentation desrésultats des meilleurs travaux
defin d’études dans le domaine des Sciencesde la
Terre, réalisés dans les différentes universités
belges pendant I'année académique 1989-1990.

Médaille André Dumont: Le jury, composé de
MME A. D'Hondt et M.-C. Groessens; MM. M.J.M.
Bless, Bultynckx, E. Groessens, De Koninck, M.
Vanguestaine (président) et Poty (secrétaire) ont
proposé que la médaille A. Dumont (orientation
paléontologie) soit remise a titre posthume a
Raphaél Conil, décédé en juillet 1990, pour les
travaux remarquables qu’il a réalisé sur le
Carbonifere.
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Mouvements de |’'année 1990

I. RECETTES (valeurs indiquées hors T.V.A.)

A. Association scientifique
- Montant des cotisations
- Intéréts bancaires 89 et 90

- Inscriptions réunion Meuse
Rhin

B. Publications
- Abonnements
- Vente des publications

- Produit de I'achat des
publications par I'U.Lg.

C. Gestion du secrétariat
- Prestations extérieures
- Remboursement T.V.A.
- Remboursements divers
- Versement non identifié

- Bénéfice sur différence
de change

D. T.V.A. pergue

TOTAL BRUT DES RECETTES

309:201.-
9.632.-

348.283.- 348.283.-

132.420.-
9.070.-

107.800.-

249.290.- 249.290.-

284.454 -
49.063.-
10.169.-

2.500.-

346.291.- __ 346.291.-

943.864.-
__54.494-

998.358.-

1. DEPENSES (valeurs indiquées hors T.V.A.)

A. Association scientifique

- Organisation réunion
Meuse Rhin

- Miscellanea Geologica 89
- Assurances
- Cotisations UMIBEL

B. Publications
- Impression des Annales
- Composition des Annales

- Port

27.300.-
15.760.-
5.237.-
2.594 -

50.881.- 50.881.-
58.995.-

478.851.-
60.899.-

598.745.- 598.745.-

C. Gestion du secrétariat
- Charges sociales (solde)

Leasing photocomposeuse

Fournitures de bureau

- Remboursement versement
mal orientés

Versements a la T.V.A.

Frais de change

D. T.V.A. versée aux fournisseurs

TOTAL BRUT DES DEPENSES

TRESORERIE 1990

A. Total brut des recettes
- Intervention U.Lg.
{compte 6393/301)

- Avance de l'a.s.b.l.
Belgian Engineering

- Report créance exerc. 1989

- Créances (nos factures
impayées au 31.12.90)

Recettes

B. Total brut des dépenses

- Intervention U.Lg.
(compte 6393/301)

- Soldes des dettes au 31.12.89

- Factures a payer

Dépenses

C. C.C.P. et Banque Nagelmackers

En compte au 1.01.90
Recettes

Dépenses

Solde de trésorerie au 31.12.90 259.333.-

2.211.-
1856.509.-
12.084.-
1.5650.-
75.970.-
3.752.-

281.076.- 281.076.-

930.702.-

__ 59746

990.448.-

998.358.-

- 107.800.-

+ 100.000.-

+ 358.116.-

- 148.681.-

1.200.093.-

990.448.-

- 107.800.-

+ 257.560.-

__ - _1.360-

1.138.848.-

198.088.-
1.200.093.-
1.138.848.-
1.398.181.- 1.138.848.-

D. Situation comptable au 31.12.90

Solde en comptes
Créances

Dettes

T.V.A. due par |'Etat

259.333.-
+-148.581.-
- 1.360-

10.504.-

417.058.-



PREVISIONS BUDGETAIRES 1991

RECETTES

Encaisse

Créances

Cotisations

Abonnements

Vente de publications

Intervention U.Lg. {(compte 6393/301)
Subside Fondation Universitaire (90 et 91)
Prestations pour |'extérieur

T.V.A. due par |'Etat

259.333.-
148.581.-
300.000.-
150.000.-
60.000.-
142.200.-
80.000.-
45.742.-
10.504.-

1.196.360.-

DEPENSES

Factures a payer

Frais de Miscellanea Geologica (90 et 91)
Fournitures de bureau

Frais divers

Port

Impression des Annales

Composition des Annales

Leasing photocomposeuse

Remboursement aux Amis de la Société
géologique de Belgique

Remboursement de I'avance de I'a.s.b.l.
Belgian Engineering
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1.360.-
35.000.-
20.000.-
30.000.-
60.000.-

200.000.-
500.000.-
50.000.-

200.000.-
100.000.-

1.196.360.-





